

## נוהל הקלות לתלמידי נבחרות ישראל - האולימפיאדות הבינלאומיות במדעים - שנת הלימודים תשפ"ד ואילך

אולימפיאדות המדע הבין-לאומיות הן תחרויות קשות ומאתגרות בעולם לבנות ובני נוער מצטיינים, מחוננים ושוחרי מדע מכל קצוות עולם. האולימפיאדות מתקיימות מידי שנה במדינה מארחת שונה ומשתתפות בה כמאה מדינות. ההשתתפות באולימפיאדות הבינלאומיות מייצבת את מדינת ישראל בחזית החינוך מדעי טכנולוגי בזירה הבינלאומית. התלמידות והתלמידים המייצגים את ישראל הם המצטיינים מתוך חברי נבחרות ישראל בתחומים האקדמיים, כאשר חברי כל נבחרת נבחרו בקפידה ובתהליך סינון קפדני מכלל תלמידי ישראל. חברי הנבחרת עוברים תהליך הכנה ארוך ואינטנסיבי של אימונים ומחנות אימונים לקראת התחרויות על ידי הסגל האקדמי באונברסיטאות השונות.

מדינת ישראל משתתפת בחמש אולימפיאדות מדע בינלאומיות: מתמטיקה, פיסיקה, כימיה, ביולוגיה ומדעי המחשב.

\*נכתב בלשון זכר מטעמי נוחות. מתייחס לשני המינים כאחד.

התלמידים המשתתפים בתהליך יקראו **חברי נבחרת**

התלמידים המייצגים את המדינה בתחרויות הבין-לאומיות יקראו **חברי משלחת**

על מנת לאפשר לתלמידים להשקיע את הזמן והמאמץ הנדרש באימונים האינטנסיביים לאולימפיאדה, מעניק משרד החינוך הקלות בבחינות הברגרות. ההקלות ניתנות על מבחני בגרות קיץ בלבד ורק לתלמידים אשר אמורים להיבחן יחד עם בני גילם (לא "נבחן צעיר" העובר וועדה מיוחדת לאישור היבחנות מוקדמת).

צוות המאמנים יקבע את רשימת הזכאים להקלות בהתאם לרצינות והתמדה שהפגין התלמיד לאורך כל שנת האימונים.

### **לקבלת ההקלה:**

**על בית הספר לרשום את התלמיד למבחן בגרות החיצוני הרלוונטי ולהזין עבורו ציון שנתי כמו לכל תלמיד אחר.**

אין בהקלה זו בבחינות הברגרות, מתן פטור לחברי הנבחרות מהשתתפות סדירה בשיעורי המקצוע ומבחנים בבית הספר.

### **1. הקלות לתלמידי הנבחרת:**

- א. במקצוע (תחום האקדמי) בו התלמיד התאמן בנבחרת באותה השנה ובית הספר התכוון להגישו ורק **בשאלון/נים חיצוניים** אליו/הם התלמיד **רשום** לבגרות **במועד הקיץ** ואשר הוגש בהם ציון שנתי, יקבל התלמיד ציון 100 באותן השאלונים מבלי שיבחן במבחן הברגרות החיצוני. במידה והתלמיד עוזב את הנבחרת מסיבה כלשהיא, יגש למבחן הברגרות כמו כל תלמיד אחר.
- ב. תלמיד המבקש לגשת לבגרות אך אינו לומד את המקצוע בבית הספר, ורק במידה ובית הספר מגיש לבגרות במקצוע זה, ייבחן במבחני המתכונת הבית ספריים יחד עם תלמידי השכבה ובית הספר יזין עבורו ציון שנתי. הציון השנתי יהפוך להיות הציון הסופי מבלי שהתלמיד ייבחן בפועל בבחינת הברגרות החיצונית.

### **2. הקלות לתלמידי המשלחת המייצגים את ישראל באולימפיאדה בינלאומית:**

- א. במקצוע (התחום האקדמי) בו השתתף התלמיד בתחרות, יקבל התלמיד ציון 100 בכל 5 י"ל ללא תלות בבית הספר וללא היבחנות בפועל בבחינת הברגרות. (פעולות בית הספר/מינהל/אגף בחינות).
- ב. תלמיד משלחת המשתתף בתחרות בינלאומית ומייצג את המדינה, ביום בו מתקיימת בחינת בגרות בכל מקצוע שהוא, יהפוך ציונו השנתי לציון הסופי.

אחת לשנה, יעביר האגף למצוינות בחינוך הטכנולוגי את רשימת תלמידי הנבחרות והמשלחות לאגף הבחינות לפי תחומי הדעת השונים.

### **תפוצה:**

אגף בחינות משרד החינוך

מנהלי בתי ספר

מפמ"ר: כימיה, פיזיקה, מתמטיקה, ביולוגיה, מדעי המחשב.